**D**ispensare potest epūs cū clero infamie et ip  
sum ad famā restituere post pniaz sicut potest  
pnceps et senatus. qd ecclā hz senatū. no. anth.  
de iudi. c. at si clericī. in pn. v. venio ad scdm.  
**D**ispensare non solum eps potest. sed etiā co  
gitur post pniam pactam subsistente cā. nō ta  
men ad hoc dat actio sed iudicis officium im  
plorat. quo implorato si nō dispesat peccat.  
et iniuriam facit. et tunc coram supiore agi pōt  
saltē eius officiū implorādo. sed si dispensatio  
petit sine causa. tunc nō cogit dispensare licet  
penitētia sit pacta. potest tñ si vult cum sit p  
missa dispensatio. et tunc est grā. sed pmo calū  
est debita. et tūc est ius cū sit executio iusticie.  
no. anth. in. d. c. at si clericī. s. de adulterijs. v.  
h. ex parte psonē.

**D**ispensare nō potest eps circa canones pena  
les vel inhabilitates in casibus in qbus epis  
est phibita dispensatio. sed ecōtra dispesat in  
casibus in quibus est pmissa specialiter. vbi  
vō non appetet specificē phibita nec permitta  
epo. tunc si phibitio actus esset conciliū nō di  
spesat eps. si est conciliū et late sententie. non  
dispesat inferior epo excepta excommunicati  
onē. si autē est alia constitutio qd penal vī i  
habilitans. tunc si dispensatio est permitta  
simpliciter. licet non sit permitta specificē.  
potest episcop⁹ dispesare nisi illa p̄stitutio  
legem imponat epo. et sic regula pdicta restri  
git ad canones astringentes subditos. sed si  
dispensatio est phibita. vel saltē non apparē  
iure pmissa. vt quia ius aliqd phibet non ta  
men excipit ne dispeset. tunc eps nō dispesat  
quia habet seruare canones. no. anth. i. d.  
s. de adulterijs. v. conclude. penul. colū. In  
materia aut̄ delictorum dic vt. s. in alijs. s. di  
ctum est.

**D**ispensare potest epūs contra p̄am constitu  
tionem. quia et eam potest in totuz tollere. qd  
intellige nisi constitutio transuerit in contra  
ctum vel alterius p̄ilegium. vel nisi constitu  
tio sit iurata. quā licet tollere possit. cōtra eaz  
tamen non dispesat cum seipm nō potest ab  
soluerre a iuramento. no. anth. in. d. s. de adul  
terijs. vlti. colum. Cōtrarium tenet pe. more  
in hoc vltimo. in. c. licet canon. de elec. li. vj.  
in glo. super verbo carere. de quo vide plen  
us p anth. in. c. j. de his que si. a ma. par. ca. et  
vide quod no. p eundem. in. c. cum. m. de con  
sti. vj. colū. v. nota diligenter.

**D**ispensare potest eps etiam sine consensu ca  
pituli fm cōmune opinionē. qd ius dispesādi  
cōpetit epo de iure speciali in quo nō hz capi  
tulū cōmunicare. et licet hz nō effz de iure sc̄pto  
possz hz p̄suetudo opari. no. antho. in. d. s. de  
adulterijs. v. venio ad declarandum.